4

[image: image2.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

муниципального района

«красненский район»

Р Е Ш Е Н И Е

с. Красное

«25» мая 2021 года

           № 280
О передаче  имущества, относящегося к собственности муниципального района «Красненский район» в собственность Красненского сельского поселения муниципального района «Красненский район» Белгородской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Красненский район» Белгородской области, решением Муниципального совета от 29.11.2011 г. № 361 «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального района «Красненский район» Белгородской области», для реализации вопросов местного значения Красненского сельского поселения Муниципальный совет р е ш и л:

1. Передать безвозмездно в муниципальную собственность Красненского  сельского поселения муниципального района «Красненский район» Белгородской области элементы благоустройства территории парка «Каскад прудов», расположенного: Белгородская область, Красненский район, с. Красное, ул. Большевистская:

 - плавающий фонтан  балансовой стоимостью – 1522000,00  (один миллион пятьсот двадцать две тысячи) рублей 00 копеек;

- тротуары, дорожки площадью 950 кв.м, балансовой стоимость - 2886868,39 (два миллиона восемьсот восемьдесят шесть тысяч восемьсот шестьдесят восемь) рублей 39 копеек;

- деревянный настил (пирс) балансовой стоимостью - 975820,87 (девятьсот семьдесят пять тысяч восемьсот двадцать) рублей 87 копеек;

- МАФы балансовой стоимостью 2803602,90 (два миллиона восемьсот три тысячи шестьсот два) рубля 00 копеек в т.ч.:

- скамья «Парковая» артикул ЗМС СКП – 3.00.000 (сталь 3, порошковая покраска, массив сосны 2000х775х901) в количестве 28 штук, балансовой стоимостью 738426,00 (семьсот тридцать восемь тысяч четыреста двадцать шесть) рублей 00 копеек;

- ограничитель проезда №2 в количестве 3 штук, балансовой стоимостью – 41756,00 (сорок одна тысяча семьсот пятьдесят шесть) 00 копеек;

- урна Сатурн 2*2 опорная с крышкой в количестве 29 штук, балансовой стоимостью – 178453,00 (сто семьдесят восемь тысяч четыреста пятьдесят три) рубля 00 копеек;

- качалка на пружинке «Бычок», балансовой стоимостью – 26065,00 (двадцать шесть тысяч шестьдесят пять) рублей 00 копеек;

- детский городок «Мостики по росту 02» (12000*11000*3800 мм), балансовой стоимостью – 1294387,00 (один миллион двести девяносто четыре тысячи триста восемьдесят семь) рублей 00 копеек;

- беседка двухскатная 2х2х2м (скамейки – 2 шт., стол – 1 шт.), балансовой стоимостью – 46884,00 (сорок шесть тысяч восемьсот восемьдесят четыре) рубля 00 копеек;

- фигурная металлическая конструкция «Дерево», балансовой стоимостью – 67395,94 (шестьдесят семь тысяч триста девяносто пять) рублей 94 копейки;

- стела «Сердце» (габаритные размеры 2500х2500 мм, основание выполнено по каркасной технологии из металла, антикоррозийная обработка, обшивка композитным материалом, объемные несветовые буквы), балансовой стоимостью – 307677,00 (триста семь тысяч шестьсот семьдесят семь) рублей 00 копеек;

- буквы «Каскад Прудов» балансовой стоимостью – 102559,00 (сто две тысячи пятьсот пятьдесят девять) рублей 00 копеек.

- ограждение, балансовой стоимостью – 397355,90 (триста девяносто семь тысяч триста пятьдесят пять) рублей 90 копеек в т.ч.:

- ограждение высотой 1,5 м протяженностью 58мп, балансовой стоимостью 201755,90 (двести одна тысяча семьсот пятьдесят пять) рублей 90 копеек;

- ограждение высотой 2,03 м протяженностью 50 мп, балансовой стоимостью – 190000,00 (сто девяносто тысяч) рублей 00 копеек;

- калитка 1,25х1,57 м, балансовой стоимостью – 5600,00 (пять тысяч шестьсот) рублей 00 копеек;

- входная группа балансовой стоимостью – 372211,12 (триста семьдесят две тысячи двести одиннадцать) рублей 12 копеек;

- уличный туалет балансовой стоимостью - 248525,57 (двести сорок восемь тысяч пятьсот двадцать пять) рублей 57 копеек;

- сцена балансовой стоимостью – 1329362,80 (один миллион триста двадцать девять тысяч триста шестьдесят два) рубля 80 копеек;

- светильники уличные «Шар» в количестве 25 штук, балансовой стоимостью 915849,46 (девятьсот пятнадцать тысяч восемьсот сорок девять) рублей 46 копеек;

- светильники (освещение карусели) в количестве 4 штук, балансовой стоимостью 322882,27 (триста двадцать две тысячи восемьсот восемьдесят два) рубля 27 копеек;

- светильники (освещение сцены) в количестве 8 штук, балансовой стоимостью 57444,68 (пятьдесят семь тысяч четыреста сорок четыре) рубля 68 копеек.

2. Передать безвозмездно в муниципальную собственность Красненского  сельского поселения муниципального района «Красненский район» Белгородской области элементы благоустройства и озеленения дворовой территории расположенной по адресу: Белгородская область, Красненский район, с. Красное, ул. Подгорная д. 7:

- элементы мощения, площадью 289,1 кв.м, балансовой стоимостью – 461204,52 (четыреста шестьдесят одна тысяча двести четыре) рубля 52 копейки;

- дорожное покрытие из а/б, площадью 87 кв.м, балансовой стоимостью – 71031,90 (семьдесят одна тысяча тридцать один) рубль 90 копеек;

- качели «Альпы», балансовой стоимостью – 23131,00 (двадцать три тысячи сто тридцать один) рубль 00 копеек;

- бревно качающееся, балансовой стоимостью – 26807,86 (двадцать шесть тысяч восемьсот семь) рублей 86 копеек;

- качели балансированные, балансовой стоимостью – 26394,00 (двадцать шесть тысяч триста девяносто четыре) рубля 00 копеек;

- беседка двухскатная 2*2*2м (скамейка 2 шт., стол 1 шт.), балансовой стоимостью – 30796,00 (тридцать тысяч семьсот девяносто шесть) рублей 00 копеек;

- качалка на пружине «Бычок», балансовой стоимостью – 17121,00 (семнадцать тысяч сто двадцать один) рубль 00 копеек;

- скамейка Flach OSC02120000, в количестве 5 штук, балансовой стоимостью 115485,00 (сто пятнадцать тысяч четыреста восемьдесят пять) рублей 00 копеек;

- урна Сатурн 2*2 опорная с крышкой, в количестве 5 штук, балансовой стоимостью 20210,00 (двадцать тысяч двести десять) рублей 00 копеек;

- наружное освещение (2 опоры, 3 светильника), балансовой стоимостью 405106,67 (четыреста пять тысяч сто шесть) рублей 67 копеек;

- площадка для сушки белья, балансовой стоимостью 137403,72 (сто тридцать семь тысяч четыреста три) рубля 72 копейки.

3. Передать безвозмездно в муниципальную собственность Красненского  сельского поселения муниципального района «Красненский район» Белгородской области элементы благоустройства и озеленения дворовой территории расположенной по адресу: Белгородская область, Красненский район, с. Красное, ул. Подгорная д. 8:

- элементы мощения, площадью 300,1 кв.м, балансовой стоимостью – 584675,32 (пятьсот восемьдесят четыре тысячи шестьсот семьдесят пять) рублей 32 копейки;

- дорожное покрытие из а/б, площадью 279 кв.м, балансовой стоимостью – 128081,05 (сто двадцать восемь тысяч восемьдесят один) рубль 05 копеек;

- качели «Альпы», балансовой стоимостью – 23311,00 (двадцать три тысячи триста одиннадцать) рублей 00 копеек;

- качели балансированные, балансовой стоимостью – 26599,00 (двадцать шесть тысяч пятьсот девяносто девять) рублей 00 копеек;

- беседка двухскатная 2*2*2м (скамейка 2 шт., стол 1 шт.), балансовой стоимостью – 31035,83 (тридцать одна тысяча тридцать пять) рублей 83 копейки;

- качалка на пружине «Бычок», балансовой стоимостью – 17254,00 (семнадцать тысяч двести пятьдесят четыре) рубля 00 копеек;

- скамейка Flach OSC02120000, в количестве 3 штук, балансовой стоимостью 69831,00 (шестьдесят девять тысяч восемьсот тридцать один) рубль 00 копеек;

- урна Сатурн 2*2 опорная с крышкой, в количестве 4 штук, балансовой стоимостью 16292,00 (шестнадцать тысяч двести девяносто два) рубля 00 копеек;

- наружное освещение (2 опоры, 3 светильника), балансовой стоимостью 397102,45 (триста девяносто семь тысяч сто два) рубля 45 копеек;

- площадка для сушки белья, балансовой стоимостью 103769,96 (сто три тысячи семьсот шестьдесят девять) рублей 96 копеек.

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Муниципального совета по экономическому развитию, бюджету, налоговой политики управлению муниципальной собственностью          (Дрожжина И.И.).

	Председатель Муниципального совета Красненского района
	А.И. Головин

[image: image1]